
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

ПРИКА З  

 

 20 .06 .2013 г. Владивосток № 51 

 

Об утверждении Порядка планирования бюджетных 

ассигнований краевого бюджета субъектами  

бюджетного планирования на очередной финансовый  

год  и  плановый период   
 

 

 

В целях реализации статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок планирования бюджетных 

ассигнований краевого бюджета субъектами бюджетного планирования на 

очередной финансовый год и плановый период (далее -  Порядок). 

2. Отраслевым отделам департамента финансов Приморского края, отделу 

межбюджетных отношений, отделу внутренних и внешних займов 

департамента финансов Приморского края осуществлять формирование 

проекта краевого бюджета на очередной финансовый год и на плановый период 

с учетом утвержденного настоящим приказом Порядка. 

3. Отделу документационного и технического обеспечения департамента 

финансов Приморского края (Шумаков): 

3.1. Довести настоящий приказ до сведения заместителей директора, 

начальников отделов департамента финансов Приморского края, главных 

распорядителей средств краевого бюджета (далее – субъекты бюджетного 

планирования) по электронной почте и разместить в электронном виде на диске 

общего доступа департамента финансов Приморского края X:/, а также на сайте 

департамента финансов Приморского края в течение трех рабочих дней  со дня 

его подписания. 

3.2. Обеспечить направление копий настоящего приказа: 

 



 2 

- в департамент информационной политики Приморского края в течение 

семи дней со дня его принятия для его официального опубликования;   

- в прокуратуру Приморского края в течение десяти дней со дня его 

принятия; 

- в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Приморскому краю в течение семи дней после дня его принятия для включения 

его в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской 

Федерации и проведения юридической экспертизы; 

- в Законодательное Собрание Приморского края в течение семи дней со 

дня его принятия. 

4. Субъектам бюджетного планирования обеспечить планирование 

бюджетных ассигнований краевого бюджета на очередной финансовый год и  

плановый период в соответствии с утвержденным настоящим приказом 

Порядком. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 

директора департамента финансов В.А.Рыбакову. 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при 

составлении краевого бюджета, начиная с бюджета на 2014 год и плановый 

период 2015 и 2016 годов. 

 

 

 

Директор департамента        Т.В.Казанцева 

 

 
 


